Regius, male, idēn ἔχει ή ἔχει ταῦτα.

(73) Codex Regius, σαφηνιζομένης, male.

(74) Codex Regius, οὐρανὸν θέν, male.

(75) Idem codex, αὐτὸν, male.

bus. Quia de re scriptis cum disseruerimus, nunc ad hoc testibus non egemus. Ac fortasse non abs re assimilavi asinæ voces quæ circumstelerunt Sermoneum, ducentes ipsum ad animam: nam et animal esse asina onera gestans, et multum ponderis onusque grave, declaratur ex Scriptura, præsertim Veteris Instrumenti, ut perspicuum est insipienti quæ apud Judæos sunt. Sed non sic pullus, ut asina, gestat onera: quamvis enim grave sit omne onus litteræ non valentibus id, quod spiritus habet, sursum tendens, ac levissimum capere, minus tamen oneris habet instrumentum Novum quam Vetus. Proinde quosdam novi, qui asinam quidem alligatum esse interpretarentur ex circumcisione credentes, quos a multis vinculis solvisseut hi qui sincere per Filium Dei spiritualiter edociti fuere; pullum vero, gentiles, qui antequam Jesu sermonem susciperent, extra omne impositum jugum existentes, nullo coercabant freno, sed soluli erant ac voluntatis amantes. Quamvis autem hi non disseruerint de præcedentibus et sequentibus turbis, non improbabile tamen fuerit dicere præcedentes esse Moysen et prophetas; sequentes vero, sanctos apostolos: de quibus omnibus, quam ingrediantur Hierosolymam, et in quam domum habentem multos vendentes et ementes expulsos a Filio Dei, quantum ad hunc sermonem spectat, quærendum est. Et fortasse superna Jerusalem 19 ad quam ascendet Dominus, aurigæ instar ducens eos qui ex circumcisione et ex gentibus credunt; præcedentibus eum et sequentibus vel prophetis et apostolis, vel ministrantibus ipsi angelis (possunt quippe ita exponi ex iis qui ipsum præcedunt et sequuntur); superna, inquit, Jerusalem nunc dici potest quæ ante ipsius ascensum ea continebat quæ dicuntur « spiritualia nequitæ in cœlestibus »⁷⁷, « nimirum vel Chananæos, et Chettæos, et Amorrhæos, et hostes populi, et omnino alienos, cum illic etiam aliquo modo impleri posset prophetia dicens: « Terra vestra deserta, civitates vestrae igni succense: ipsam regiunem vestram coram vobis alieni devorant »⁷⁸. Hi enim sunt qui cœlestem Patris domum, Jerusalem sanctam, domum precatioris inquitantes, speluncam etiam fecerunt latronum, non aliorum quam sui ipsorum, qui argenteum habent adulteratum, dantes accendentibus obolos, et collyba, vilia et contemptibilia numismata. Hi sunt qui dum cum animabus luctantur, pretiosiora ab illis auferunt deprædanturque præstantiora, ut dent ea quæ nullius sunt pretii. Attamen profecti discipuli inveniunt asinam alligatum, et non habentem Jesum, propter impositum legi velamen, et solvent. Quin invenitur et pullus cum ea: quoniam ultraque ante Jesum perierant: dico autem tam eos